DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/01/2022 | Edição: 11 | Seção: 3 | Página: 87

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha/Campus Santo Augusto

AVISO DE PENALIDADE

PROCESSO Nº 23241.002840/2021-11

A Diretora Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha

(IFFar) Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, vem por meio deste, cientificar a empresa

MOBILETEC COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, CNPJ nº 36.848.092/0001-01, da imposição de sanção

administrativa referentes ao processo nº 23241.002840/2021-11, como segue: Motivo: Inexecução total do

objeto constante na 2020NE800172, no valor R$ 16.240,00. Sanções Administrativas: Multa compensatória

de 10% sobre o valor total do contrato, perfazendo R$ 1.624,00.

A Guia de Recolhimento da União - GRU, foi enviada para os endereços de e-mail da empresa. O

não pagamento insejará na inscrição em dívida ativa da União.

Em 13 de janeiro de 2022

TEOURA BENETTI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.